

# Hvordan stopper vi krigen i Ukraine?

## Debatmøde med oplæg af Jørn Boye Nielsen

Mandag d. 20.2.23 kl. 19 på Dokk1, M2, Hack Kampmanns Plads 2, 8000 Aarhus C

# INTERNATIONAL KONFLIKT LØSNING



Jørn Boye Nielsen arbejder med løsning af internationale konflikter i et konfliktløsningsperspektiv. Han har skrevet flere bøger om konfliktløsning bl.a. som medforfatter til "International Konfliktløsning" og "Håndbog i konfliktløsning". Desuden er han næstformand i Rådet i tænketanken RIKO (Rådet for International Konfliktløsning), samt medlem af bestyrelsen for Den Internationale Højskole i Helsingør.

**Arrangør: Århus mod Krig og Terror. Gratis adgang. Alle er velkomne.**

# Et års krig er nok! Stop død og ødelæggelse!

Der er nu gået et år siden Rusland angreb Ukraine.

Krigen har medført død og lemlæstelse, vold og overgreb, destruktion og ødelæggelse i masse målestok. Sådan er det, når der er krig. Derfor skal krigen stoppes snarest muligt.

Danmark og resten af vesten slutter op om Ukraine, og hjælper med massive våbenleverancer, men Danmark og vores allierede glemmer at hjælpe ukrainerne til at få fred og slippe for krigens rædsler.

Ukraine må naturligvis forsvare sig og få hjælp til det, men når man ikke samtidig arbejder for at stoppe krigen, så svigter man ukrainerne.

Hensynet til civilbefolkningen gør, at det første og vigtigste krav er øjeblikkelig våbenhvile, så krigshandlingerne stopper. Så skal der forhandles videre om en varig fred.



## Der bliver ikke fred uden forhandling.

Når der er krig, vil de krigsførende parter ikke være dem, der tilbyder at stoppe for at finde en løsning. De vil kæmpe videre trods store tab.

Hvis freden skal have en chance, må neutrale parter udefra forsøge at bryde krigens logik og tilbyde et rum for dialog og forhandlinger.

Hverken våbenhvile eller fredsforhandlinger kommer af sig selv. For at opnå våbenhvile, må vi arbejde for det, i stedet for kun at satse på en militær sejr.

## **Skab rammerne for forhandling og mægling.**

Danmark må i EU og NATO støtte Macron's opfordring til, at der skal indledes forhandlinger om en våbenhvile og en sikkerhedsaftale med Rusland.

Danmark skal følge opfordringen fra FN's generalsekretær og støtte, at der skabes en ramme for forhandling med en neutral mægler, f.eks. i FN-regi.



## **Så længe der er krig, prioriteres oprustning højest.**

På grund af krigen vil politikerne bruge enorme summer på oprustning, så der ikke er penge til at løse store påtrængende problemer.

Der er brug for massive investeringer for at bremse klimaforandringerne. Der er brug for at genoprette sundhedssystemet og velfærdsydelserne.

Alt dette nedprioriteres for at få råd til en oprustning, der ikke engang gavner Danmarks sikkerhed, men i stedet bidrager til en optrapning, der risikerer at ende i en katastrofal atomkrig.

## **Krigen rammer hele verden.**

I hele verden stiger inflationen, mens energikrisen spidser til.

Krig og boykot er hovedårsag til de aktuelle prisstigninger. Og krigens ødelæggelser er en kæmpe klimabelastning.

Sanktionspolitikken og den gensidige økonomiske krigsførelse rammer de fattigste lande hvor krigsrelateret fattigdom, fødevaremangel og hungersnød er blevet drastisk forværret.

**Stop krig og oprustning, så er der råd til klimaløsninger og velfærd.**

# Århus mod Krig og Terrors aktiviteter 2023

Vi deltog med en stand på BORGERNES OG POLITIKERNES KONFERENCE om Havneudvidelsen i Aarhus tirsdag d. 17.1.23 kl. 19-22. RÅDHUSHALLEN, AARHUS RÅDHUS.



Fredsbevægelsen i Aarhus protesterede mod at modtage amerikanske tropper og våben i Danmark i fredstid med manifestation mandag d. 16. januar 2023 kl. 13 foran Dokk1 i Aarhus.

Følg Århus mod Krig og Terrors aktiviteter i 2023 på Facebook.

Den norske fredsaktivist **Bitte Vatvedt** kommer til Aarhus 1. marts 2023 kl. 19.30 i Lille Sal på Dokk1, Hack Kampmanns Plads 2, 8000 Aarhus C. Bitte vil fortælle om baseaftalen mellem Norge og USA. Bitte har været officiel kontaktperson og aktiv i "Aksjon mot Baseavtale med USA" i Norge.

Kontakt til Århus mod Krig og Terror:  
Helge Ratzer, tlf. 20 47 96 99. E-mail: [helgeratzer@outlook.dk](mailto:helgeratzer@outlook.dk)

Støtte kan indsættes på vores konto i AL med reg. nr. 5394 konto nr. 0254957.